ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ РАЙОНА

                                                        П Р И К А З

26.01.2018                                р.п. Сосновка                                     №19

 О  проведении социально-психологического тестирования

обучающихся

          В целях реализации приказов Министерства образования и науки РФ от

16 июня 2014 г. № 658 «Об утверждении Порядка проведения социально-

психологического тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных

организациях и профессиональных образовательных организациях, а также в

образовательных организациях высшего образования» и Министерства

здравоохранения Российской Федерации от 06.10.2014 г. № 581н «О порядке

проведения профилактических медицинских осмотров обучающихся в

общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных

организациях, выполнения приказа Управления образования и науки

Тамбовской области от 23.11.2017 года № 3317 «О проведении социально-

психологического тестирования»  ПРИКАЗЫВАЮ:

 1.Утвердить график проведения социально-психологического

тестирования среди обучающихся образовательных организаций  района

(Приложение 1);

 2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений:

2.1. провести с 26 января по 26 февраля 2018 г. анонимное социально-

психологическое тестирование обучающихся (для школьников: с 5 по 11

класс);

2.2.при проведении тестирования руководствоваться Порядком

проведения социально-психологического тестирования лиц, обучающихся в

общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных

организациях, а также в образовательных организациях высшего образования

(Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от

16.06.2014 № 658);

2.3.анкеты с ответами разделить по классам и по литерам для

проведения дальнейшей профилактической работы;

2.4.акт передачи результатов социально-психологического

тестирования (Форма №5 из Приложения 2) направить на эл. адрес:

dobraz@r32.tambov.gov.ru и организовать доставку анкет с ответами детей по

адресу: р.п. Сосновка, ул. Интернациональная, 213 каб. № 43, отдел

образования до 10 марта 2018 года.

2.5. провести разъяснительную работу с родителями обучающихся о

целесообразности проведения социально-психологического тестирования;

2.6. пронумеровать анкеты и внести данные в бланк ответов опросника

(Приложение 3);

3. Отделу образования администрации района (Дружкиной):

mailto:dobraz@r32.tambov.gov.ru

3.1 обеспечить обработку результатов тестирования обучающихся в

течение 30 календарных дней с момента их получения;

3.2.обеспечить соблюдение конфиденциальности результатов

тестирования при их хранении и использовании;

3.3. обеспечить составление акта результатов тестирования с указанием

образовательных организаций, принявших участие в нем (с информацией об

адресах образовательных организаций, количестве участников тестирования).

4.Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего

специалиста отдела образования  Дружкину Л.Б.

И.о. начальника отдела образования                                Е.В.Аксенова